
 
Comune di Marigliano 

Provincia di Napoli 
 

DETERMINAZIONE SETTORE:  SETTORE  IV  
ECOLOGIA -  AMBIENTE  

 
RESPONSABILE  DEL SETTORE:  ING. ANDREA CICCARELLI 

 
Registro  Generale n. __2172______del_31/12/2012__________ 

 
Registro  Settore  n. __239__  del_31/12/2012_ 

 
 
OGGETTO: Impegno spesa per acquisto ed installazione di telecamera mobile per controlli 

ambientali.  
 
 
       
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       (*  ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.      del 
- Numero di impegno: 
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 1 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

IL  RESPONSABILE SETTORE 
Ing. Andrea Ciccarelli 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  Pasquale Cerciello 
 

 
La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal____31/12/2012______________. 

Il  Messo Comunale 
___________________  

 
     

IL RESPONSABILE DEL   SETTORE 

      Ing. Andrea Ciccarelli 

 
 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO : Impegno spesa per acquisto ed installazione di telecamera mobile per controlli 

ambientali.  
 

IL  RESPONSABILE  SETTORE  IV  
 
Premesso: 
che tra gli indirizzi politico – amministrativi di questo settore rientra quello del controllo ambientale per 
l’abbandono incontrollato di rifiuti in zone periferiche della città; 
che l’ufficio con i fondi appositamente destinati deve provvedere all’acquisto ed installazione di 
telecamera mobile da installate su pali della pubblica illuminazione, provvista di DVR per registrazione 
delle immagini e di armadio di alloggiamento, cavi e quant’altro necessario per il perfetto funzionamento; 
che all’uopo è stato richiesto apposito preventivo a ditta locale specializzata nel settore sia per la vendita 
che per l’installazione che per la necessaria assistenza nel periodo di garanzia dell’impianto; 
RITENUTO di dover impegnare la somma di €. 5.000,00 Iva compresa sul  cap. 1577/15 bilancio 2012, 
per la fornitura ed installazione di telecamera mobile per il controllo ambientale;  
Vista la deliberazione commissariale n. 13 del 16/12/2008 ed in particolare: 
� l’art. 8  che specifica le prestazioni dei servizi che possono essere eseguite in economia; 
� l’art.14 comma 4 lettera d) secondo cui si può trattare direttamente con un unico interlocutore nel 

solo caso di servizi e forniture, quando l’importo della spesa non superi l’ammontare di  €  
20.000,00; 

VISTO il T.U.E.L. N° 267/2000; 
VISTO l’art. 9, comma2, del D.L. n. 78/09, convertito in L. del 3/8/09 n. 102, che prevede che il 
funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di accertare 
preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica;  

 
 

 D E T E R M I N A 
 
Per i motivi espressi in premessa,che qui si intendono integralmente riportati: 
 
1. di attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale provvedimento è compatibile con le regole 

di finanza pubblica e, in particolare, con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il rispetto del 
patto di stabilità interno, relativo agli anni 2012-2014; 

2. di impegnare la somma di €. 5.000,00  sul cap.1577/15 cod. 2090505 Bil 2012;  
3. di approvare il preventivo di spesa che allegato al presente atto ne forma parte integrante e sostanziale; 
4. di affidare alla Ditta “ERRETECNICA di Ricci Nicola” con sede in via Somma, 49 – 80034 

Marigliano (NA) P. IVA 05533591219, la fornitura ed installazione di telecamera mobile per il 
controllo ambientale; 

5. di dare atto che alla successiva liquidazione si provvederà dopo l’installazione e collaudo 
dell’attrezzatura a presentazione fattura; 

6. di trasmettere la presente all’Ufficio di Ragioneria ed all’Ufficio di Segreteria  per gli adempimenti di 
competenza. 

 
Il Responsabile del Procedimento 
      Pasquale Cerciello 

   Il RESPONSABILE  SETTORE IV 
   Ing. Andrea Ciccarelli 
 
 
 
 
 
 
 


